[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2017                                     с. Туруханск                                        № 11-186
О принятии органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет по организации в границах поселения электроснабжения населения

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Верхнеимбатского сельского Совета депутатов от 08.06.2017 № 15-49 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район  отдельных полномочий по организации в границах поселения электроснабжения населения», руководствуясь статьями 11, 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район отдельные полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет по организации в границах поселения электроснабжения населения в части безвозмездной передачи дизель-электрических установок из государственной собственности Красноярского края в собственность муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет.
2. Администрации Туруханского района заключить соглашение с администрацией Верхнеимбатского сельсовета о принятии отдельных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на период с 01.07.2017 по 31.12.2017.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по развитию жилищно-коммунального хозяйства, промышленности и коммуникационного комплекса.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017.

Председатель

Глава

Туруханского районного

Туруханского района

Совета депутатов

______________________

_____________________

Ю.М. Тагиров

О.И. Шереметьев